



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

LOTE 2 Quant.: 1 **Total: 22.398,84**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: D700 Modelo: D700

Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COM SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.655,66** Total Item: 9.933,96

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: D700 Modelo: D700

Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135° TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMATIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 924,82** Total Item: 5.548,92

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: D700 Modelo: D700

Descrição: MICROMOTOR 500 - ESPECIFICAÇÃO: MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.152,66** Total Item: 6.915,96

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 69.046,92**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: D700 Modelo: D700

Descrição: APARELHO DE RAIOS-X COLUNA MÓVEL: APARELHO DE RAIOS-X COM BASE MÓVEL, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM FREIOS BRAÇOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E CAPA EXTERNA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO MECANICAMENTE BALANCEADOS ATRAVÉS DE MOLAS CABEÇOTE COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DOIS LIMITADORES NA ARTICULAÇÃO OFERECEM PROTEÇÃO AOS CABOS ELÉTRICOS IMERSÃO EM ÓLEO CÂMARA EXPANSORA DE BORRACHA COM RESISTÊNCIA POTENCIAL DE ELASTICIDADE E TAMANHO FILTRAÇÃO TOTAL COM EQUIVALÊNCIA EM ALUMÍNIO DE 2,71 MM COLIMADOR PRIMÁRIO, COLOCADO APÓS O FILTRO DE ALUMÍNIO LIMITA O FEIXE DE RAIOS-X PARA DIÂMETRO DE 59 MM NA SAÍDA DO CILINDRO LOCALIZADOR CILINDRO DE ORIENTAÇÃO LONGO DIMENSIONADO PARA UM SISTEMA FOCO-FILME DE 200MM REVESTIDO EM CHAPA DE CHUMBO DE 0,5MM DE ESPESSURA COLIMADOR SECUNDÁRIO LOCALIZADO, NA EXTREMIDADE DO CILINDRO, PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8 MM GONIÔMETRO GRADUADO COM DIVISÕES DE 10 EM 10 GRAUS, TANTOS POSITIVOS QUANTO NEGATIVOS TENSÃO NOMINAL 70 KVP CORRENTE DE 8 MA PAINEL DE COMANDO COM INTERRUPTOR GERAL CONTROLE REMOTO ELETRÔNICO CONECTADO AO PAINEL DE COMANDO ATRAVÉS DE FIO ESPIRALADO, PERMITE O COMANDO A UMA DISTÂNCIA DE ATÉ 3M DISPLAY INDICADOR DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO COM ESCALA GRADUADA DE 0,1 A 2,5 SEGUNDOS TECLA DE DISPARO MANTIDA ACIONADA DURANTE TODO O TEMPO DE EXPOSIÇÃO SELECIONADO, QUE SERÁ ACOMPANHADO POR UM LED ACESSO E UM SINAL AUDÍVEL MECANISMO DE BLOQUEIO CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS CABEÇOTE COM CERTIFICADO DE TESTE QUANTO A RADIAÇÃO DE FUGA, ATENDENDO PORTARIA SVS ? 453, DE 01-06-1998 VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220V PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DE QUALIDADE NBR IEC 60601 ? 1 (1994) E EMENDA (1997) NBR IEC 60601-1-2 (2006) E EMENDA (2006), NBR IEC 60601-1-3 (2001), NBR IEC 60601 1-2-7 (2001), NBR IEC 60601-2-8 (2001).

Quantidade: 4 **Valor Unit.: 16.633,33** Total Item: 66.533,32

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 112,48** Total Item: 899,84

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA Modelo: MAQUIRA

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 8	Valor Unit.: 135,82	Total Item: 1.086,56	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo: PREVEN
Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL (ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA). AÇO INOXIDÁVEL			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,18	Total Item: 527,20	
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 024	Total: 122.415,92
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: STERMAX	Modelo: STERMAX
Descrição: AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS BIVOLT AUTOMÁTICO. CONJUNTO 3 BANDEJAS (1 SUPORTE PARA 3 BANDEJAS E 3 BANDEJAS) CARACTERÍSTICAS - PAINEL: BARRAMENTO DE LED. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: 21 LITROS. TEMPERATURA DE TRABALHO: 121°C / 134°C. PRESSÃO DE TRABALHO: 1,2KGF/CM2 / 2,3KGF/CM2 CICLO DE SECAGEM EXTRA: 1. ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL SISTEMA DE FECHAMENTO DUPLO ESTAGIO PUXADOR ERGONÔMICO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICO: EMITE ALERTAS DE ERROS VISUAL E SONORO. SISTEMA DE SEGURANÇA: 7 SISTEMAS DE SEGURANÇA. PÉ ANTIDERRAPANTE BANDEJAS: 2 BANDEJAS. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220VAC.DIMENSÃO INTERNA DO TANQUE: Ø23CM X 49CM DIMENSÃO: A 40CM X L 44CM C 74CM.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9.799,33	Total Item: 29.397,99	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: SCHULZ	Modelo: SCHULZ
Descrição: COMPRESSOR DE AR - ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM A NR 13. INDICADO PARA DOIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME. ACIONAMENTO DIRETO. BAIXO NÍVEL DE RÚIDO. DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO REAL (PCM)/(L/MIN): 12/340 NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 NÚMERO DE PISTÕES: 2 X 2V NÚMERO DE POLOS: 4 MONOFÁSICO 220V VOLUME APROX. DO RESERVATÓRIO (LITROS): 100. POTÊNCIA DO MOTOR: 2 X 1HP OU MAIOR. ACOMPANHADO DE MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 12.231,66	Total Item: 36.694,98	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W - BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PRAQUECIMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 1.103,00	Total Item: 4.412,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO, ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 902,77	Total Item: 2.708,31	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: D700	Modelo: D700
Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 1.917,00	Total Item: 15.336,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: D700	Modelo: D700



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLOGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR CONFORTO POSSÍVEL AO PACIENTE. CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 4.233,33** Total Item: 33.866,64

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 063 **Total: 18.725,40**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRIÇÃO: TAMANHO 76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE. FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA. GARANTIA DE 5 ANOS

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 1.426,66** Total Item: 8.559,96

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: NMARTINS Modelo: NMARTINS

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL. DESCRIÇÃO: AVENTAL DE BORRACHA PLUMBÍFERA COM PROTETOR

Quantidade: 8 **Valor Unit.: 1.218,33** Total Item: 9.746,64

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: SSPLUS Modelo: SSPLUS

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO EM NYLON FLEXÍVEL. LENTE EM CRISTAL TEMPERADO INCOLOR SEM A PRESENÇA DE CHARNEIRA

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 13,96** Total Item: 418,80

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 090 **Total: 4.655,94**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ECOBIN Modelo: ECOBIN

Descrição: BALDE À PEDAL, LIXEIRA. CONFECCIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS.

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 445,00** Total Item: 2.670,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: QUALINOX Modelo: QUALINOX

Descrição: PORTA ALGODÃO COM 8 X 8 CM COM CAPACIDADE 400 ML

Quantidade: 12 **Valor Unit.: 45,00** Total Item: 540,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: SUPORTE DE PAPEL PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 147,66** Total Item: 885,96

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: NOBRE Modelo: NOBRE

Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO - TAMANHO MÉDIO

Quantidade: 6 **Valor Unit.: 93,33** Total Item: 559,98

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 018 **Total: 45.491,10**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT

Descrição: BROCA CIRURGICA N°06



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Quantidade: 60	Valor Unit.: 29,96	Total Item: 1.797,60	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA N°702			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 34,30	Total Item: 2.058,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 43,30	Total Item: 2.598,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA N° 3118			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 23,93	Total Item: 3.589,50	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCA N° 3168			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 28,30	Total Item: 4.245,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 4			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 2.490,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO N° 6			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 2.490,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: BROCAS N.1016HL			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 16,60	Total Item: 2.490,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO DE RESINA'			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 128,30	Total Item: 6.415,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1012			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 3.012,00	
Item: 11	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1013			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 3.012,00	
Item: 12	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 1014			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 20,08	Total Item: 3.012,00	
Item: 13	Unidade: UNIDADE	Marca: MICRODONT	Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA N° 3195 FF			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 18,58	Total Item: 2.787,00	



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT Modelo: MICRODONT
Descrição: PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO Nº 2200
Quantidade: 100 **Valor Unit.: 54,95** Total Item: 5.495,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 055 **Total: 109.733,32**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: D700 Modelo: D700
Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA - ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA. ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA. BASE COM PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR. REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMINADO, SEM COSTURAS, NA COR VERDE CLARA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO DA CADEIRA COM FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULÁVEL, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE COMANDOS ELÉTRICOS COM ATUADORES HIDRÁULICOS OU MOTO-REDUTORES. CONTROLE DE PÉ (PEDAL) PARA OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V (60HZ), DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADA 140 KG. FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS. FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO COM VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, COM DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS. GARANTIA MÍNIMA DO CONJUNTO DE 12 MESES. REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO: COMPOSTO DE CABEÇOTE COM ESPELHO ESPECIAL MULTIFACETADO, COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE DE LUZ, VARIÁVEL ENTRE O MÍNIMO DE 6.000 E MÁXIMO DE 35.000 LUX, POR MEIO DE COMANDO NO PEDAL DA CADEIRA, COR PADRÃO GELO COMPATÍVEL COM TODOS OS AMBIENTES PROTETOR DA LÂMPADA E ESPELHO. EQUIPO ODONTOLÓGICO: TIPO CART OU ACOPLADO. (TIPO CART COM ESTRUTURA MONTADA SOBRE RODÍZIOS E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TIPO ACOPLADO: BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL, COM BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL). TRÊS TERMINAIS, SENDO 01 PARA MICROMOTOR, COM SPRAY (TIPO BORDEN), 01 PARA ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN) E 01 SERINGA TRÍPLICE. SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA. SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE ÁGUA E SPRAY COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO. PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS). COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE DA CADEIRA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO EM MATER
Quantidade: 4 **Valor Unit.: 27.433,33** Total Item: 109.733,32

[Handwritten signatures and initials]



MUNICIPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022122004
Processo Administrativo Nº 2022122004
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
Data de Publicação: 23/01/2023 16:35:34

TOTAL DO PROCESSO: 292.750,93

TOTAL DA PROPOSTA

292.750,93

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 088 Total: 69.046,92

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: XDENT / X70 Modelo: XDENT / X70

Descrição: APARELHO DE RAIOS-X COLUNA MÓVEL: APARELHO DE RAIOS-X COM BASE MÓVEL, SOBRE QUATRO RODÍZIOS DUPLOS, COM FREIOS BRAÇOS ARTICULADOS CONFECCIONADOS EM AÇO COM TRATAMENTO ANTICORROSIVO E CAPA EXTERNA EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO MECANICAMENTE BALANCEADOS ATRAVÉS DE MOLAS CABEÇOTE COM SISTEMA DE ATERRAMENTO DOIS LIMITADORES NA ARTICULAÇÃO OFERECEM PROTEÇÃO AOS CABOS ELÉTRICOS IMERSÃO EM ÓLEO CÂMARA EXPANSORA DE BORRACHA COM RESISTÊNCIA POTENCIAL DE ELASTICIDADE E TAMANHO FILTRAÇÃO TOTAL COM EQUIVALÊNCIA EM ALUMÍNIO DE 2,71 MM COLIMADOR PRIMÁRIO, COLOCADO APÓS O FILTRO DE ALUMÍNIO LIMITA O FEIXE DE RAIOS-X PARA DIÂMETRO DE 59 MM NA SAÍDA DO CILINDRO LOCALIZADOR CILINDRO DE ORIENTAÇÃO LONGO DIMENSIONADO PARA UM SISTEMA FOCO-FILME DE 200MM REVESTIDO EM CHAPA DE CHUMBO DE 0,5MM DE ESPESURA COLIMADOR SECUNDÁRIO LOCALIZADO, NA EXTREMIDADE DO CILINDRO, PONTO FOCAL DE 0,8 X 0,8 MM GONIÔMETRO GRADUADO COM DIVISÕES DE 10 EM 10 GRAUS, TANTOS POSITIVOS QUANTO NEGATIVOS TENSÃO NOMINAL 70 KVP CORRENTE DE 8 MA PAINEL DE COMANDO COM INTERRUPTOR GERAL CONTROLE REMOTO ELETRÔNICO CONECTADO AO PAINEL DE COMANDO ATRAVÉS DE FIO ESPIRALADO, PERMITE O COMANDO A UMA DISTÂNCIA DE ATÉ 3M DISPLAY INDICADOR DE TEMPO DE EXPOSIÇÃO COM ESCALA GRADUADA DE 0,1 A 2,5 SEGUNDOS TECLA DE DISPARO MANTIDA ACIONADA DURANTE TODO O TEMPO DE EXPOSIÇÃO SELECIONADO, QUE SERÁ ACOMPANHADO POR UM LED ACESSO E UM SINAL AUDÍVEL MECANISMO DE BLOQUEIO CONTRA DISPAROS ACIDENTAIS CABEÇOTE COM CERTIFICADO DE TESTE QUANTO A RADIAÇÃO DE FUGA, ATENDENDO PORTARIA SVS ? 453, DE 01-06-1998 VOLTAGEM DE ALIMENTAÇÃO 220V PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DE QUALIDADE NBR IEC 60601 ? 1 (1994) E EMENDA (1997) NBR IEC 60601-1-2 (2006) E EMENDA (2006), NBR IEC 60601-1-3 (2001), NBR IEC 60601-1-2-7 (2001), NBR IEC 60601-2-8 (2001).

Quantidade: 4 Valor Unit.: 16.633,33 Total Item: 66.533,32

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA / ADULTO Modelo: MAQUIRA / ADULTO

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO

Quantidade: 8 Valor Unit.: 112,48 Total Item: 899,84

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MAQUIRA / INFANTIL Modelo: MAQUIRA / INFANTIL

Descrição: POSICIONADOR RADIOGRÁFICO INFANTIL

Quantidade: 8 Valor Unit.: 135,82 Total Item: 1.086,56

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: TECNODENT Modelo: TECNODENT

Descrição: COLGADURA INDIVIDUAL (ACESSÓRIO PARA RADIOLOGIA). AÇO INOXIDÁVEL

Quantidade: 40 Valor Unit.: 13,18 Total Item: 527,20

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 028 Total: 113.970,69

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BS DIGITALE / 2.1 Modelo: BS DIGITALE / 2.1



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS BIVOLT AUTOMÁTICO. CONJUNTO 3 BANDEJAS (1 SUPORTE PARA 3 BANDEJAS E 3 BANDEJAS) CARACTERÍSTICAS - PAINEL: BARRAMENTO DE LED. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: 21 LITROS. TEMPERATURA DE TRABALHO: 121°C / 134°C. PRESSÃO DE TRABALHO: 1,2KGF/CM2 / 2,3KGF/CM2 CICLO DE SECAGEM EXTRA: 1. ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL SISTEMA DE FECHAMENTO DUPLO ESTAGIO PUXADOR ERGONÔMICO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICO: EMITE ALERTAS DE ERROS VISUAL E SONORO. SISTEMA DE SEGURANÇA: 7 SISTEMAS DE SEGURANÇA. PÉ ANTIDERRAPANTE BANDEJAS: 2 BANDEJAS. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220VAC. DIMENSÃO INTERNA DO TANQUE: Ø23CM X 49CM DIMENSÃO: A 40CM X L 44CM C 74CM.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 9.799,33 Total Item: 29.397,99

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Chiaperini MC 20 BPO RV 150 L Modelo: Chiaperini MC 20 BPO RV 150 L

Descrição: COMPRESSOR DE AR - ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM A NR 13. INDICADO PARA DOIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME. ACIONAMENTO DIRETO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO REAL (PCM)/(L/MIN): 12/340 NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 NÚMERO DE PISTÕES: 2 X 2V NÚMERO DE POLOS: 4 MONOFÁSICO 220V VOLUME APROX. DO RESERVATÓRIO (LITROS): 100. POTÊNCIA DO MOTOR: 2 X 1HP OU MAIOR. ACOMPANHADO DE MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 12.231,66 Total Item: 36.694,98

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT / BLUESTAR Modelo: MICRODONT / BLUESTAR

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W - BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMAÇÕES DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PREEQUILIBRIO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍTIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

Quantidade: 4 Valor Unit.: 993,77 Total Item: 3.975,08

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GG EQUIPAMENTOS / MD-200 Modelo: GG EQUIPAMENTOS / MD-200

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO, ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALTURA REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 3 Valor Unit.: 796,00 Total Item: 2.388,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: SANDERS / PACKSEL Modelo: SANDERS / PACKSEL

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECCIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPÓXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Quantidade: 8 Valor Unit.: 956,00 Total Item: 7.648,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER / SONICLAX BP LED Modelo: SCHUSTER / SONICLAX BP LED



MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFEITA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. O DESIGN DAS PONTEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA ADVANCE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR CONFORTO POSSÍVEL AO PACIENTE. CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Quantidade: 8

Valor Unit.: 4.233,33

Total Item: 33.866,64

LOTE 9

Quant.: 1

Num: 086

Total: 109.733,32

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: DENTEMED / PRIME 5
CART Modelo: DENTEMED / PRIME 5
CART

Descrição: CADEIRA ODONTOLÓGICA - ESTRUTURA FABRICADA EM AÇO. TRATAMENTO ANTICORROSIVO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA LISA. ESTABILIDADE ESTÁTICA E DINÂMICA EM TODAS AS POSIÇÕES DE USO NA SUA CAPACIDADE MÁXIMA. BASE COM PROTEÇÃO EM BORRACHA OU MATERIAL SIMILAR. REVESTIMENTO DO ESTOFAMENTO EM MATERIAL PVC LAMINADO, SEM COSTURAS, NA COR VERDE CLARA. PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA OS PÉS DO PACIENTE. BRAÇO DA CADEIRA COM FORMATO E FIXAÇÃO QUE FACILITEM O ACESSO DO PACIENTE. ENCOSTO DA CABEÇA ARTICULÁVEL, COM MOVIMENTO LONGITUDINAL. ACIONAMENTO ATRAVÉS DE COMANDOS ELÉTRICOS COM ATUADORES HIDRÁULICOS OU MOTO-REDUTORES. CONTROLE DE PÉ (PEDAL) PARA OS MOVIMENTOS DE SUBIDA E DESCIDA DO ASSENTO E DO ENCOSTO. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA 220 V (60HZ), DE ACORDO COM A REDE LOCAL DO MUNICÍPIO DE ENTREGA. RESISTÊNCIA DE CARGA MÍNIMA DE APROXIMADA 140 KG. FORNECIMENTO DE PLANTAS BAIXAS E OUTRAS NECESSÁRIAS PARA A PERFEITA INSTALAÇÃO DO EQUIPAMENTO, COM TODAS AS INFORMAÇÕES SOBRE ALIMENTAÇÃO ELÉTRICAS, HIDRÁULICAS E PNEUMÁTICAS. FORNECIMENTO DE MANUAIS DE OPERAÇÃO E MANUAIS DE SERVIÇO COM VISTA EXPLODIDA E DETALHAMENTO DAS PEÇAS, PRINCIPAIS DEFEITOS E CORREÇÕES, COM DIAGRAMAS DOS SISTEMAS ELÉTRICOS, MECÂNICOS E HIDRÁULICOS. GARANTIA MÍNIMA DO CONJUNTO DE 12 MESES. REFLETOR PARA USO ODONTOLÓGICO: COMPOSTO DE CABEÇOTE COM ESPELHO ESPECIAL MULTIFACETADO, COM AJUSTE GRADUAL NA INTENSIDADE DE LUZ, VARIÁVEL ENTRE O MÍNIMO DE 6.000 E MÁXIMO DE 35.000 LUX, POR MEIO DE COMANDO NO PEDAL DA CADEIRA, COR PADRÃO GELO COMPATÍVEL COM TODOS OS AMBIENTES PROTETOR DA LÂMPADA E ESPELHO. EQUIPO ODONTOLÓGICO: TIPO CART OU ACOPLADO. (TIPO CART COM ESTRUTURA MONTADA SOBRE RODÍZIOS E TRATAMENTO ANTICORROSIVO. TIPO ACOPLADO: BRAÇO ARTICULADO, COM MOVIMENTO HORIZONTAL, COM BATENTES DE FIM DE CURSO E MOVIMENTO VERTICAL). TRÊS TERMINAIS, SENDO 01 PARA MICROMOTOR, COM SPRAY (TIPO BORDEN), 01 PARA ALTA ROTAÇÃO (TIPO BORDEN) E 01 SERINGA TRÍPLICE. SUPORTE DAS PONTAS COM ACIONAMENTO INDIVIDUAL E AUTOMÁTICO. PINTURA EPÓXI OU ELETROSTÁTICA, TOTALMENTE LISA. SISTEMA DE DESINFECÇÃO DE DUTOS DE ÁGUA E SPRAY COM VÁLVULA ANTIRREFLUXO. PEDAL DE ACIONAMENTO DO EQUIPO COM CONTROLE VARIÁVEL (PROGRESSIVO DA ROTAÇÃO DOS INSTRUMENTOS). COM CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO), SENDO AS MANGUEIRAS ARREDONDADAS E LISAS E CONTENDO TODOS OS ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS À SUA INSTALAÇÃO. CAIXA DE LIGAÇÃO (DISTRIBUIÇÃO) INDEPENDENTE DA CADEIRA. RESERVATÓRIO DE ÁGUA DO EQUIPO E SISTEMA DE DESINFECÇÃO EM MATER

Quantidade: 4

Valor Unit.: 27.433,33

Total Item: 109.733,32

TOTAL DA PROPOSTA		Quant.: 1	Num: 067	Total: 357,387,00
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: AFASTADOR MINESSOTA	Quantidade: 60	Valor Unit.: 41,04	Total Item: 2.462,40	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN DIREITA	Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 6.723,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN ESQUERDA	Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 6.723,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN INFANTIL RETA	Quantidade: 40	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 2.988,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALAVANCA SELDIN RETA	Quantidade: 90	Valor Unit.: 74,70	Total Item: 6.723,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: ALVEOLÔTOMO LUER RETO 16 CM. AÇO INOXIDÁVEL, AUTOCLAVÁVEL	Quantidade: 10	Valor Unit.: 230,70	Total Item: 2.307,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: APLICADOR DE HIROXIDO DE CALCIO	Quantidade: 90	Valor Unit.: 47,70	Total Item: 4.293,00	
Item: 8	Unidade: UNIDADE	Marca: SS WHITE	Modelo:	
Descrição: BANDEJA CLÍNICA - MÍDIA EMBALAGEM C/ 1 UNIDADE. TAMANHO 23CM X 13CM EM AÇO INOX	Quantidade: 160	Valor Unit.: 113,07	Total Item: 18.091,20	
Item: 9	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
Descrição: CABO P/ BISTURI Nº 3	Quantidade: 60	Valor Unit.: 26,70	Total Item: 1.602,00	
Item: 10	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	
TOTAL DO PROCESSO: 666.350,82				

PROPOSTA DO PARTICIPANTE

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022122004
 Processo Administrativo Nº 2022122004
 Tipo: REGISTRO DE PREÇO
 PREGOEIRO: JAYSON MOTA AZEVEDO MESQUITA
 Data de Publicação: 23/01/2023 16:35:34

1 de 8

2 de 8

[Handwritten mark]

[Handwritten signature]

Item: 11	Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,00	Total Item: 2.100,00
Descrição: CABO PARA ESPELHO Nº 05			
Item: 12	Quantidade: 40	Valor Unit.: 56,70	Total Item: 2.268,00
Descrição: ESCAVADOR DE DENTINA - Nº 16			
Item: 13	Quantidade: 90	Valor Unit.: 41,70	Total Item: 3.753,00
Descrição: ESCOVA ROBINSON CERDAS PRETAS, MACIAS, PARA CONTRA ÂNGULO TIPO TAÇA			
Item: 14	Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 4,35	Total Item: 4.350,00
Descrição: ESPÁTULA DE MANIPULAÇÃO Nº24 (INDICADA PARA MANIPULAÇÃO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS,CIMENTOS)			
Item: 15	Quantidade: 10	Valor Unit.: 42,84	Total Item: 428,40
Descrição: ESPÁTULA P/ RESINA SF			
Item: 16	Quantidade: 90	Valor Unit.: 145,50	Total Item: 13.095,00
Descrição: ESPELHO BUCAL Nº 05			
Item: 17	Quantidade: 100	Valor Unit.: 9,00	Total Item: 900,00
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 2			
Item: 18	Quantidade: 30	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 7.830,00
Descrição: FÓRCEPS 150			
Item: 19	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS 151			
Item: 20	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS 18L			
Item: 21	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS 18R			
Item: 22	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 16			

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



3 de 8

[Handwritten signature]

Item: 23	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 17						
Item: 24	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 65						
Item: 25	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS ADULTO Nº 69						
Item: 26	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Quantidade: 80	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 20.880,00
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 1						
Item: 27	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Quantidade: 30	Valor Unit.: 261,00	Total Item: 7.830,00
Descrição: FÓRCEPS INFANTIL Nº 16						
Item: 28	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo:	Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,70	Total Item: 1.554,00
Descrição: LIMA K 1ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES						
Item: 29	Unidade: UNIDADE	Marca: TDK	Modelo:	Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,70	Total Item: 1.554,00
Descrição: LIMA K 2ª SÉRIE 25MM COM 6 UNIDADES						
Item: 30	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Quantidade: 20	Valor Unit.: 77,70	Total Item: 1.554,00
Descrição: LIMA PARA OSSO Nº 11, 18 CM						
Item: 31	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Quantidade: 30	Valor Unit.: 104,70	Total Item: 3.141,00
Descrição: PINÇA CLÍNICA P/ ALGODÃO Nº 17						
Item: 32	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:	Quantidade: 90	Valor Unit.: 47,70	Total Item: 4.293,00
Descrição: PLACA DE VIDRO ODONTOLÓGICA RETANGULAR LISA COM 6MM DE ESPESSURA E TAMANHO DE 10CMX6MM						
Item: 33	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	Quantidade: 10	Valor Unit.: 47,85	Total Item: 478,50
Descrição: PORTA AGULHA MAYO HEGAR 14 CM						
Item: 34	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	Quantidade: 90	Valor Unit.: 184,05	Total Item: 16.564,50
Descrição: PORTA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL TOFFLEMIRE						
Total Item: 1.197,00						

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



Num: 018

Item: 35	Unidade: UNIDADE	Marca: PREVEN	Modelo:	Descrição: POTES DAPPEN DE VIDRO, COM DUAS CAVIDADES, AUTOCLAVÁVEL, DIMENSÕES APROXIMADAS 3,3CM X 3,3CM X 3,2CM	Quantidade: 10	Valor Unit.: 11,70	Total Item: 117,00
Item: 36	Unidade: UNIDADE	Marca: MAQUIRA	Modelo:	Descrição: SERINGA CARPUL C/ REFLUXO	Quantidade: 100	Valor Unit.: 172,20	Total Item: 17.220,00
Item: 37	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Descrição: SUGADOR CIRURGICO METÁLICO EM AÇO INOX(UTILIZADO PARA SUÇÃO DE SALIVA E SANGUE)	Quantidade: 40	Valor Unit.: 101,70	Total Item: 4.068,00
Item: 38	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Descrição: SUGADOR ENDODONTICO METÁLICO, AÇO INOXIDÁVEL DE ETILENO	Quantidade: 10	Valor Unit.: 101,70	Total Item: 1.017,00
Item: 39	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:	Descrição: TESOURA IRIS 11,5 CM CURVA	Quantidade: 100	Valor Unit.: 77,70	Total Item: 7.770,00
Item: 40	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Descrição: CURETA DE LUCAS OITAVADO	Quantidade: 90	Valor Unit.: 51,60	Total Item: 4.644,00
Item: 41	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 5-6	Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 3.840,00
Item: 42	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 7-8	Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 3.840,00
Item: 43	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 11-12	Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 3.840,00
Item: 44	Unidade: UNIDADE	Marca: COOPERFLEX	Modelo:	Descrição: CURETA PERIODONTAL, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO GRACEY, MODELO Nº 13-14	Quantidade: 80	Valor Unit.: 48,00	Total Item: 3.840,00
Item: 45	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Descrição: SINDESMÔTOMO Nº 1	Quantidade: 90	Valor Unit.: 52,20	Total Item: 4.698,00
Item: 46	Unidade: UNIDADE	Marca: GOLGRAN	Modelo:	Descrição: SONDA EXPLORADORA CABO OITAVADO	Quantidade: 90	Valor Unit.: 48,60	Total Item: 4.374,00

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE



Item	Quantidade	Valor Unit.	Total Item	Descrição	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	Quant.: 1	Num: 067	Total: 178.086,00	Descrição: ALTA ROTAÇÃO EXTRATORQUE 505C - COM ACOPLAMENTO BORDEN E SPRAY TRIPLO, CONTA COMO SISTEMA DE PRESS-BUTTON E ROTAÇÃO DE ATÉ 380 MIL RPM. O TORQUE É DE 0,13 NCM. ASSIM COMO OS OUTROS DA FAMÍLIA, TEM DURABILIDADE GARANTIDA E ROLAMENTO DE CERÂMICA. GARANTIA 1 ANO.	UNIDADE	SCHUSTER	Modelo:
Item: 2	Quantidade: 6	Valor Unit.: 2.599,50	Total Item: 15.597,00	Descrição: CONTRA-ÂNGULO 500 - ENCAIXE UNIVERSAL INTRA, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135° TRANSMISSÃO 1:1 PASSÍVEL DE USO COM BROCAS TIPO "AR" E "FG", SISTEMA DE TROCA BROCA CONVENCIONAL, RECARTELA SOFT. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM. ACOPLAMENTO INTRAMÁTIC; GIRO LIVRE DE 360°; SPRAY EXTERNO; UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO DE 1,6MM (COM UTILIZAÇÃO DO ACESSÓRIO MANDRIL VENDIDO SEPARADAMENTE)	UNIDADE	SCHUSTER	Modelo:
Item: 3	Quantidade: 6	Valor Unit.: 1.701,27	Total Item: 10.207,62	Descrição: MICROMOTOR 500 - ESPECIFICAÇÃO: MICRO MOTOR ENCAIXE BORDEN 2 FUROS; SPRAY PARA REFRIGERAÇÃO POR CONDUÇÃO INTERNA SISTEMA DE ENCAIXE UNIVERSAL ENTRA ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE ATÉ 135°C ACOPLAMENTO BORDEN. MÍNIMO DE 5.000 RPM - MÁXIMO DE 20.000 RPM.	UNIDADE	SCHUSTER	Modelo:
Item: 1	Quant.: 1	Num: 067	Total: 178.086,00	Descrição: AUTOCLAVE ODONTOLÓGICA 21 LITROS BIVOLT AUTOMÁTICO. CONJUNTO 3 BANDEJAS (1 SUPORTE PARA 3 BANDEJAS E 3 BANDEJAS) CARACTERÍSTICAS - PAINEL: BARRAMENTO DE LED. CÂMARA DE ESTERILIZAÇÃO: 21 LITROS. TEMPERATURA DE TRABALHO: 121°C / 134°C. PRESSÃO DE TRABALHO: 1,2KGf/cm2 / 2,3KGf/cm2 CICLO DE SECAGEM EXTRA: 1. ABASTECIMENTO DE ÁGUA MANUAL SISTEMA DE FECHAMENTO DUPLO ESTAGIO PUXADOR ERGONOMICO SISTEMA DE SEGURANÇA ELETRÔNICO: EMITE ALERTAS DE ERROS VISUAL E SONORO. SISTEMA DE SEGURANÇA: 7 SISTEMAS DE SEGURANÇA. PÉ ANTIDERRAPANTE BANDEJAS: 2 BANDEJAS. TENSÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 127/220VAC.DIMENSÃO INTERNA DO TANQUE: Ø23CM X 49CM DIMENSÃO: A 40CM X L 44CM C 74CM.	UNIDADE	STERMAXX	Modelo:
Item: 2	Quantidade: 3	Valor Unit.: 12.600,00	Total Item: 37.800,00	Descrição: COMPRESSOR DE AR - ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM A NR 13. INDICADO PARA DOIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME. ACIONAMENTO DIRETO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO REAL (PCM)/(L/MIN): 12/340 NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 NÚMERO DE PISTÕES: 2 X 2V NÚMERO DE POLOS: 4 MONOFÁSICO 220V VOLUME APROX. DO RESERVATÓRIO (LITROS): 100. POTÊNCIA DO MOTOR: 2 X 1HP OU MAIOR. ACOMPANHADO DE MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA.	UNIDADE	FIAC	Modelo:
Item: 3	Quantidade: 3	Valor Unit.: 11.700,00	Total Item: 35.100,00	Descrição: COMPRESSOR DE AR - ISENTO DE ÓLEO, RESERVATÓRIO FABRICADO DE ACORDO COM A NR 13. INDICADO PARA DOIS CONSULTÓRIOS ODONTOLÓGICOS. ADITIVO ANTIBACTERIANO NA PINTURA. RESERVATÓRIOS E VÁLVULAS DE SEGURANÇA COM HOMOLOGAÇÃO ASME. ACIONAMENTO DIRETO. BAIXO NÍVEL DE RUÍDO. DADOS TÉCNICOS: DESLOCAMENTO REAL (PCM)/(L/MIN): 12/340 NÚMERO DE ESTÁGIOS: 1 NÚMERO DE PISTÕES: 2 X 2V NÚMERO DE POLOS: 4 MONOFÁSICO 220V VOLUME APROX. DO RESERVATÓRIO (LITROS): 100. POTÊNCIA DO MOTOR: 2 X 1HP OU MAIOR. ACOMPANHADO DE MANUAL EM PORTUGUÊS E CERTIFICADO DE GARANTIA.	UNIDADE	SCHUSTER	Modelo:

5 de 8

Handwritten signatures and marks.

Descrição: ÓCULOS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO EM NYLON FLEXIVEL.LENTE EM CRISTAL TEMPERADO INCOLOR SEM A PRESENÇA DE CHARNEIRA

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: VALEPLAST Modelo:
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 3.300,00 Total Item: 26.400,00

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO INFANTIL.DESCRICÃO:AVENTAL DE BORRACHA PLUMBIFERA COM PROTETOR

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: N. MARTINS Modelo:
 Quantidade: 6 Valor Unit.: 1.619,70 Total Item: 9.718,20

GARANTIA DE 5 ANOS

Descrição: AVENTAL DE CHUMBO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE. DESCRICÃO: TAMANHO76X60CM E COM 0,25MM DE CHUMBO (PB) PESO 1,900KG ACABAMENTO EM POLIKROY (CORINO ESPECIAL). CORES: AZUL OU CINZA. COM PROTETOR DE TIREÓIDE.FECHAMENTO COM VELCRO. TER REGISTRO NA ANVISA.

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: N. MARTINS Modelo:
 Quantidade: 1 Quant.: 1 Num: 077 Total: 36.739,20

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo:
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 8.700,00 Total Item: 69.600,00

Descrição: ULTRASSOM ODONTOLÓGICO CARACTERÍSTICAS: PEÇA DE MÃO COM ILUMINAÇÃO QUE AUXILIA NA VISIBILIDADE DURANTE OS PROCEDIMENTOS, COM O APOIO DA ILUMINAÇÃO FOCADA NA ÁREA DO TRATAMENTO. TODAS AS PARTES DA PEÇA SÃO AUTOLAVÁVEIS, EVITANDO RISCOS DE CONTAMINAÇÃO E GARANTINDO UMA PERFETA ESTERILIZAÇÃO DE TODAS AS PARTES QUE ENTRAM EM CONTATO COM O MATERIAL BIOLÓGICO. O DESIGN DAS PONTZEIRAS LEVAM EM CONTA NÃO SÓ A EFICÁCIA NA REMOÇÃO DO MATERIAL, MAS TAMBÉM PRIMAM PELA PRECISÃO E A PULVERIZAÇÃO DO JATO DE ÁGUA. COM 10 NÍVEIS DE AJUSTES POSSÍVEIS PARA A POTÊNCIA DE SAÍDA, A LINHA AVANÇE PERMITE QUE CADA PROCEDIMENTO SEJA REALIZADO COM O MAIOR CONFORTO POSSÍVEL AO PACIENTE. CANETA ESTABILIZADA ELETRONICAMENTE OFERECE UMA OPERAÇÃO MAIS SILENCIOSA E ESTÁVEL. DIMENSÕES 20 X 10 X 10 CM. OPERA EM TRÊS MODOS: PERIO, ENDO E GERAL.

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: SCHUSTER Modelo:
 Quantidade: 8 Valor Unit.: 1.767,00 Total Item: 14.136,00

Descrição: SELADORA DE MESA COM GUILHOTINA COM ACIONAMENTO MANUAL. CONFECIONADO EM AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. ÁREA PARA SELAGEM: 35CM. LARGURA PARA SELAGEM: 13MM. TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO (VOLTAGEM): BIVOLT (127/200 V) AUTOMÁTICO.

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: AGIR Modelo:
 Quantidade: 3 Valor Unit.: 3.690,00 Total Item: 11.070,00

Descrição: MOCHO ODONTOLÓGICO, ELEVAÇÃO DO ASSENTO A GÁS ATRAVÉS DE ALAVANCA NA BASE DO ASSENTO. ALtura REGULÁVEL. ENCOSTO REGULÁVEL COM AJUSTE DE APROXIMAÇÃO. BASE COM 5 RODÍZIOS. ESTOFAMENTO RESISTENTE E COM BASE RÍGIDA. REVESTIMENTO EM PVC SEM COSTURA. ESPUMA DE DENSIDADE CONTROLADA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: GNATUS Modelo:
 Quantidade: 4 Valor Unit.: 2.595,00 Total Item: 10.380,00

Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR 1100W - BIVOLT (POTÊNCIA EFETIVA LUMINOSA > 1100MW/CM². TEMPO DE FOTOPOLIMERIZAÇÃO DE 10, 20, 40 E 60 SEGUNDOS. TENSÃO DE OPERAÇÃO 100 220V AC, 50-60HZ. INDICADOR DE TEMPO SONORO A CADA 10 SEGUNDOS. COM COMPRIMENTO DE ONDA DA LUZ: 420 NM A 480 NM (COR AZUL). COM PROGRAMações DE 20 E 40 SEGUNDOS APRESENTANDO PRAEQUMENTO DE 7 SEGUNDOS, PARA REDUZIR O EFEITO DE CONTRAÇÃO E O SURGIMENTO DE MICRO TRINCAS DURANTE A POLIMERIZAÇÃO. BATERIA: ION-LÍLIO CAPACIDADE DE 2200MAH. INCLINAÇÃO DE 25° DA PEÇA DE MÃO EM RELAÇÃO À PONTEIRA POSSIBILITANDO LUMINOSIDADE UNIFORME AO MANTER A FACE DA PONTEIRA PARALELA AO DENTE. PONTEIRA DE FIBRA ÓTICA AUTOCLAVÁVEL (DE SÉRIE). GIRO DA PONTEIRA DE 360°. MATERIAL DA BASE DO CARRREGADOR ABS - ASA COM UV. PEÇA DE MÃO EM ALUMÍNIO COM TRATAMENTO SUPERFICIAL ANODIZADO FOSCO.

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
 IRAUCUBA-CE



6 de 8

[Handwritten signature]

7 de 8

[Handwritten signature]

[Handwritten initials]

Descrição: BROCAS CARBIDE MULTILAMINADA ESFÉRICA PARA BAIXA ROTAÇÃO Nº 4

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 150 Valor Unit.: 20,40
Total Item: 3.060,00

Descrição: BROCA Nº 3168
Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 150 Valor Unit.: 20,40
Total Item: 3.060,00

Descrição: BROCA Nº 3118
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 61,05
Total Item: 3.663,00

Descrição: BROCA CIRURGICA ZEKRYA
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 44,40
Total Item: 2.664,00

Descrição: BROCA CIRURGICA Nº702
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 29,96
Total Item: 1.797,60

Descrição: BROCA CIRURGICA Nº06
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quant.: 1 Num: 020
Total: 49.389,60

Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA SABONETE LÍQUIDO - TAMANHO MÉDIO
Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PREMISSE
Quantidade: 6 Valor Unit.: 167,70
Total Item: 1.006,20

Descrição: SUPORTE DE PAREDE PARA TOALHA TAMANHO MÉDIO
Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PREMISSE
Quantidade: 6 Valor Unit.: 239,70
Total Item: 1.438,20

Descrição: PORTA ALGODÃO COM 8 X 8 CM COM CAPACIDADE 400 ML
Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 179,70
Total Item: 2.156,40

Descrição: BALDE À PEDAL, LIXEIRA, CONFECIONADA EM AÇO INOXIDÁVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA 15 LITROS.
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: BRINOX
Quant.: 1 Num: 085
Total: 7.659,00

Descrição: BABADOR IMPERMEÁVEL ADULTO, DESCRIÇÃO: DE PLÁSTICO, SEM BOLSO, IMPERMEÁVEL, FECHAMENTO POR VELCRO, LAVÁVEL
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JON
Quant.: 1 Num: 054
Total: 523,20

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: JON
Quant.: 1 Num: 054
Total: 523,20

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: IRONTE
Quantidade: 6 Valor Unit.: 509,70
Total Item: 3.058,20

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: PREMISSE
Quantidade: 12 Valor Unit.: 179,70
Total Item: 2.156,40

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: PREMISSE
Quantidade: 6 Valor Unit.: 239,70
Total Item: 1.438,20

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 150 Valor Unit.: 20,40
Total Item: 3.060,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 150 Valor Unit.: 20,40
Total Item: 3.060,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 61,05
Total Item: 3.663,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 44,40
Total Item: 2.664,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: MICRODONT
Quantidade: 60 Valor Unit.: 29,96
Total Item: 1.797,60

MUNICÍPIO DE IRAUCUBA
IRAUCUBA-CE

